

OBJETO: eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecer combustível, lubrificantes e materiais correlatos, os quais serão destinados aos veículos da frota oficial e locados a serviço da Prefeitura Municipal de Vila Flor/RN - PERÍODO DA PESQUISA: 30 DE JULHO A 08 DE AGOSTO DE 2019 (30/07-08/08/2019) - VIA INTERNET E SISTEMA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO (30/07/2019 E 08 E 22/08/2019, RESPECTIVAMENTE)

PESQUISA DE MERCADO - em Reais (R\$)											
	PRODUTO	QUNATIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	PESQUISA 01		PESQUISA 02		PESQUISA 03		MÉDIA	
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MÉDIA ÚNITÁRIA	TOTAL MÉDIO
1	ÁLCOOL COMBUSTÍVEL - EXCLUSIVO PARA MPE	200	LITRO	R\$ 3,67	R\$ 734,00	R\$ 3,69	R\$ 738,00	R\$ 3,68	R\$ 736,00	R\$ 3,68	R\$ 736,00
2	ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	800	LITRO	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00	R\$ 3,69	R\$ 2.952,00	R\$ 3,68	R\$ 2.944,00	R\$ 3,68	R\$ 2.944,00
3	FLUIDO DE FREIO - DOT3 - EMBALAGEM COM 500ML	20	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,54	R\$ 310,80	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 15,48	R\$ 309,60
4	FLUIDO DE FREIO - DOT4 - 500ML	500	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	R\$ 18,77	R\$ 9.385,00
5	ARLA 32 - 20 LITROS	12	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 936,00	R\$ 57,99	R\$ 695,88	R\$ 55,09	R\$ 661,08	R\$ 63,69	R\$ 764,28
6	GRAXA - EMBALAGEM COM 10KG	5	UNIDADE	R\$ 304,10	R\$ 1.520,50	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00	R\$ 216,03	R\$ 1.080,15
7	OLEO DE TRANSMISSÃO 90 GL4 - EMBALAGEM COM 1 LITRO	100	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
8	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 GL4 - EMBALAGEM COM 1 LITRO	100	UNIDADE	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00
9	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - EMBALAGEM COM 1 LITRO	100	UNIDADE	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 38,15	R\$ 3.815,00	R\$ 26,93	R\$ 2.693,00
10	GRAXA PARA ROLAMENTO - 1KG	40	UNIDADE	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00	R\$ 34,11	R\$ 1.364,40	R\$ 35,90	R\$ 1.436,00	R\$ 34,30	R\$ 1.372,00
				23225,5		22631,08		R\$ 5.251,00		TOTAL MÉDIO	23631,03